
       „Přístrojové vybavení skiaskopicko-skiagrafického pracoviště RDG oddělení“      

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                           strana 1 

Písemná zpráva zadavatele 
zpracovaná podle ustanovení § 217 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) pro veřejnou zakázku ev. č. Z2025-011410 

 

Veřejná zakázka na dodávky  
 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Přístrojové vybavení skiaskopicko-skiagrafického pracoviště 

RDG oddělení“ 
 

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 

 

ZADAVATEL: 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace, 

MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
Osoba zastupující zadavatele při provádění úkonů podle zákona souvisejících se zadávacím řízením podle § 43 zákona 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel ve smyslu zákona: veřejný zadavatel – příspěvková organizace územního samosprávného celku 

- § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

Právní forma: příspěvková organizace, nemocnice, kód 331 

Název zadavatele: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace  

Sídlo zadavatele: MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo 

NUTS:     CZ064 

IČ: 00092584 

Datová schránka: he9k6qg 

Osoba oprávněná jednat: MUDr. Miroslav Kavka, MBA, FICS, ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. František Patočka, MBA 

e-mail: frantisek.patocka@nemzn.cz 

telefon: +420 515 215 293 

 

Osoba zastupující zadavatele: 

Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 43 zákona osoba zastupující zadavatele na základě 

uzavřené příkazní smlouvy č. 1230-25 a udělené plné moci (dále v textu jen „zastupující zadavatel“). Příkazní 

smlouva obsahuje ujednání o nakládání s osobními údaji. 

Název: S – Invest CZ s.r.o. 

Sídlo: Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 

IČO: 25526171 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Eliška Kudělková, jednatelka 



       „Přístrojové vybavení skiaskopicko-skiagrafického pracoviště RDG oddělení“      

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                           strana 2 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

1) Dodávka a montáž lékařské technologie (dále jen „LT“) podle SPECIFIKACE LT 

2) Dodávka příslušenství k LT podle SPECIFIKACE LT 

3) Provedení stavebních úprav souvisejících s dodávkou konkrétní LT vč. zhotovení projektové 

dokumentace stavebních úprav podle SPECIFIKACE SU 

4) Provádění pozáručního servisu LT – tzv. full servis po dobu 6 let od skončení záruční doby na LT za 

garantovanou cenu, a po dobu dalších let provozu LT (až do skončení životnosti LT) za garantovanou 

cenu upravenou inflační doložkou. 

Pro vyloučení pozdějších pochyb zadavatel uvádí tyto doplňující údaje, které současně odůvodňují 

vybudování funkčního skiaskopicko-skiagrafického pracoviště nemocnice a jeho provozování v rámci RDG 

oddělení v rámci této veřejné zakázky. 

 

Příslušenství: 

Jednotlivé položky příslušenství k LT jsou definovány ve SPECIFIKACI LT. Jednotlivé položky příslušenství 

nedosahují ceny, která by překračovala limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR), a ani součet 

předpokládaných cen těchto položek nepřekračuje limit pro VZMR. Příslušenství by tedy zadavatel mohl 

pořídit jako VZMR, avšak toto příslušenství je nezbytné pro provozování LT, a proto je pořizováno jako 

součást této veřejné zakázky. 

 

Stavební úpravy: 

Pořizovaná LT bude umístěna do stávajících prostor nemocnice, v nichž je třeba provést takové stavební 

úpravy, které souvisejí s vlastním osazením a následným provozováním LT. Protože zadavatel z důvodů 

ochrany hospodářské soutěže specifikoval technické parametry LT tak, aby byla umožněna účast v zadávacím 

řízení více dodavatelům, mohou být v zadávacím řízení nabídnuty přístroje různých výrobců, přičemž každý 

výrobce bude zřejmě potřebovat rozdílné stavební úpravy, a to podle typu dodávaného přístroje. 

Z uvedených důvodů není možné, ani účelné, aby stavební úpravy provedl jiný dodavatel (např. na základě 

samostatného zadávacího řízení), protože detailní vymezení stavebních úprav (podle zásad pro veřejnou 

zakázku na stavební práce) nelze předem provést, a proto by takové provedení stavebních úprav nemuselo 

vyhovovat LT, kterou bude dodávat vybraný dodavatel. Naopak je účelné a pro zadavatele ekonomické, aby 

stavební úpravy provedl / zajistil přímo dodavatel LT, který také nejlépe zajistí, aby provedené stavební 

úpravy respektovaly požadavky dodávané LT. Zadavatel připravil soupis předpokládaných stavebních 

úprav – viz SPECIFIKACE SU, aby bylo možné stanovit PH pro stavební úpravy. PH stavebních úprav 

nepřekračuje limit pro VZMR. SPECIFIKACE SU současně slouží dodavateli pro ocenění stavebních úprav. 

 

Pozáruční servis: 

Pozáruční servis dodané LT může zajišťovat pouze dodavatel LT (výrobce, nebo technik certifikovaný 

výrobcem). Pokud by nebyl pozáruční servis LT součástí veřejné zakázky a byl zadáván v následné veřejné 

zakázce, vytvořil by zadavatel podmínky, že by plnění mohlo být poskytnuto jediným dodavatelem, čímž by 

vyloučil hospodářskou soutěž. K takovému postupu zadavatele existuje celá řada rozhodnutí z rozhodovací 

praxe ÚOHS i soudů, přičemž v rozhodovací praxi je takový postup označen jako nezákonný. 

 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

 

Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 101 zákona. 

 

 

 



       „Přístrojové vybavení skiaskopicko-skiagrafického pracoviště RDG oddělení“      

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                           strana 3 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
 

Nabídková cena vybraného dodavatele činí 30.101.650,00 Kč bez DPH. 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 
 

otevřené, nadlimitní režim 

 

5. Identifikační údaje účastníků řízení 
 

Nabídka číslo 1:   

Obchodní firma (název):   MEDIFINE a.s. 

Sídlo:      Ohradní 1087/63, 140 00 Praha 4  

Právní forma:     akciová společnost  

Zaknihované akcie:    ANO 

IČO:      27718948 

 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 
 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

7. Identifikační údaje vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 
 

Obchodní firma (název):   MEDIFINE a.s. 

Sídlo:      Ohradní 1087/63, 140 00 Praha 4  

Právní forma:     akciová společnost  

Zaknihované akcie:    ANO 

IČO:      27718948 
 

Odůvodnění výběru vybraného dodavatele 

Nabídka je jedinou předloženou nabídkou, která současně splňuje požadavky zákona a zadavatele uvedené 

v zadávací dokumentaci. 

 

8. Identifikační údaje poddodavatelů vybraného dodavatele 
 

Specifikace části plnění veřejné zakázky:  

Siemens Healthcare, s.r.o., IČO 04179960 – prokázání referenční zakázky, provádění full-servisu 

 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmu a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmu zjištěn 
 

U žádné z osob zadavatele ani zástupce zadavatele případně přizvaných osob nebyl zjištěn střet zájmu. 

 

10. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky 
 

Veřejnou zakázku nelze rozdělit na části, protože zadávaná LT, její příslušenství, provedení stavebních úprav 



       „Přístrojové vybavení skiaskopicko-skiagrafického pracoviště RDG oddělení“      

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                           strana 4 

a pozáruční servis LT tvoří ucelený komplex, jehož výsledkem bude vybudování funkčního skiaskopicko-

skiagrafického pracoviště nemocnice a jeho provozování v rámci RDG oddělení. Podrobné odůvodnění 

jednotlivých součástí předmětu plnění je uvedeno v odst. 10.6. těchto Zadávacích podmínek. 

 

V Brně, dne 2.7.2025  

 

  

 Ing. Eliška Kudělková 

 zástupce zadavatele 

 


